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7 o September 4, 2013
5/ (Central Public Information Officer
Ministry of Home Affairs

(VIP Security Section)

New Delhi. 110001

From: )
Shyamlal Yadav -

Senior Assistant Editor £33 e L TR
The Indian Express, 9&10, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi. 110002 : =
Ph: 01123465791/9868400278 Email: rti.journalismofcourage @ grail.com

Reg: Request for information under RTI Act

Dear CPIO
You may please provide following information:

\ 1. Number of persons enjoying the security cover under varions categorics by the Union
h Government. Please note that I do not need the names of the persons but only the total number

of persons in every category enjoying the security.
Security category Total number of persons enjoying security in the particular categories

~ ~

Special Protection Group
Z+ category

59 Z category

Y category

X category

With thanks and regards

Sincerely yours

(Shyamlahyadav)
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By Speed Post

RTI MATTER

No. V1.23014/342/2013-VS

"~ Govemnment of India
- Ministry of Home Affairs
{PP Division)

NDCC-11 Building, 3" Floor,

Jai Singh Road,

New Delhi-110001, daitd: 14" November, 2013

Shri Shyamlal Yadav,
Senior Assistant Editor,
The Indian Express, 9 & 10,
Bahadur Shah Zafar Marg,
New Delhi-11002

‘Subject:- Application wnder the RTT Aci-2005 reg,

EE
Sir, :
Please refer to your RTI application dated 04.09.2013 received in this unit on transfer
on 24.69.2013.
2. In this regard, it is stated that number of categorized protectees varies from time to

time based on reviews carried out taking into account the threat assessment made by the
_ Central Security Agencies. However, as on date, the requisite information regarding number
of protectees is as under:

Security Category _ Total Number of persons having secarity in a particular
- category
Special Protection Group The information is related 1o SPG. Accordingly, a copy of the—]

application is being transferred to CPIO Cabinet Secretariat
for providing requisite information directly to you under the
RTT Act-2005.

1. (Threat Based)

Z+ Category 31
Z Category 39
Y Category 97
X Category 131
: 218

2. Number of Protectees to | 237
whom security is provided |

by  Delki  Police - on
ositional basis. J

3. In addition to above, there are 40 number of State Government protectees to whom
some component of security cover is being provided by the CAPFs. :




A

4. An appeal if any, against this reply may be made within 30 days 1o Shri Lokesh Jha,
Jont Secretary(PP & VS) & Appellate Authority, Ministry of Home Affairs, 3% Floor,
NDCC-11 Building, Jai Singh Road, New Delhi-11000].

Yours faithfully,

T
(GirslWkumar)
Director (VS) & CPIO

Copy to:

(1}- Shri Rahul Dua, Director (Security), Cabinet Secretariat, North Block, New Deihi
along with a copv of the RTI application dated 04.09.2013 of Shri Shyvamlal
Yadav for necessary action under the RTT Act-2005.

(11)  Shri S. Samanta Under Secretary, RTI Cell, MHA wri OM No.A-
43020/01/2013-RT1 dated 19.090.2013. '
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